GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que

seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Senhor

Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretário de Educação e Esportes , no sentido de que o Poder

Executivo Municipal, , extensivo ao Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de

Caruaru - AMTTC, para que viabilizem a instalação de Câmeras de Monitoramento na Feira Livre,

no bairro São João da Escócia, nesta cidade de Caruaru, estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

​ ​

​ ​ Visando o progresso do bem-estar e segurança dos moradores e comerciantes solicitamos

que sejam tomadas medidas práticas e eficazes de segurança, com o pedido acima solicitado. O

local é muito movimentado, com grande fluxo de pessoas, e sem um monitoramento necessário fica

vulnerável a eventuais delitos que podem trazer prejuízos materiais e a integridade física dos

comerciantes e moradores.

​ ​Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação  deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder  Executivo

Municipal.

  Sala das Sessões , 17 de Fevereiro de 2025

		2025-02-17T21:16:15-0300
	Vereador Tafarel